با توجه به اینکه اواخر دهه ۶۰ نیز دانشمندان و متخصصان محیط زیست درباره رشد بی رویه اقتصادی و تخریب محیط زیست ناشی از آن هشدار داده بودند، "جنبش سبز" در اروپا شکل گرفت و از طریق رسانه های جمعی آنرا تبدیل به یک جنبش سراسری و حتی جهانی نمود. در این راستا بود که اولین و بزرگترین اجلاس بین المللی در خصوص حفاظت محیط زیست تشکیل گردید. این اجلاس از پنجم تا شانزدهم ژوئن ۱۹۷۲ (خرداد ۱۳۵۱) در شهر استکهلم پایتخت سوئد با شرکت مقامات و نمایندگان اکثر کشورهای جهان تشکیل شد. کنفرانس مذکور در پایان اجلاس دوازده روزه خود مبادرت به انتشار یک بیانیه یا اعلامیه اصولی و یک طرح عملیاتی یا اجرایی نمود که به عنوان اسناد کنفرانس جهانی محیط زیست تلقی میشوند روز افتتاح این کنفرانس ۵ ژوئن به عنوان